
          
 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ХХVІІІ ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ  VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

Рішення № 2 
 

м.Мостиська                                                                  від 12 квітня  2022 року 

 

Про затвердження Договору про співпрацю між 

Клобуцьким повітом  та м. Мостиська 

 

Відповідно до статей 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,    

Мостиська міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Договір про співпрацю між  Клобуцьким повітом  та м.Мостиська (текст 

Договору додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на депутатську комісію з питань  

дотримання прав людини, законності, боротьби зі злочинністю, запобігання корупції, 

взаємодії із правоохоронними органами, сприяння депутатській діяльності, етики та 

регламенту. 

 

 

 

 

  Міський голова                                         Мирослава ПЕЛЬЦ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№ 2 від 12.04.2022р 

 

                    
 

Договір про співпрацю між Клобуцьким повітом та м. Мостиська 

Клобуцький повіт та місто Мостиська, органи місцевого самоврядування, що представляють місцеві 

громади сусідніх країн Польщі та України, є дружніми структурами і співпрацюють між собою понад 

десяток років. Внаслідок нещодавньої адміністративної реформи в Україні виникає потреба у 

переформатуванні співпраці між ними. Особливого значення цьому процесу надає війна, що триває в 

Україні внаслідок вторгнення Росії. 

Прагнучи до консолідації та поглиблення партнерських відносин та всебічної співпраці між регіонами, 

Клобуцький повіт та місто Мостиська визначають у цій угоді сферу найважливіших напрямів співпраці 

та взаємної підтримки. Органи місцевого самоврядування, які є сторонами угоди, одноголосно надають 

перевагу спільним проектам у сфері: 

- Співпраця у сфері професійної освіти, зокрема у сфері підготовки медичних кадрів, для 

промисловості, гастрономії та побуту. У його рамках студенти та викладачі обох регіонів мають 

дізнатися про партнерські навчальні заклади, зміст освіти та сучасні педагогічні та дидактичні 

тенденції. 

- Метою культурного співробітництва, у тому числі спортивного, є участь колективів художньої 

самодіяльності та спорту у спільних проектах та культурно-спортивних заходах. Очікуваним 

результатом такого обміну є зближення та знайомство з культурами та місцевими спільнотами 

сусідніх країн. 

- У сфері туризму органи місцевого самоврядування декларують обмін та взаємне просування власної 

туристичної пропозиції та популяризацію всіх видів місцевих пам’яток, у тому числі історичних, 

ландшафтних та культурних. 

- Сільське господарство, яке є важливою сферою економіки обох регіонів, є сферою взаємного обміну 

досвідом, передбачуваним ефектом якого мають бути спільно реалізовані проекти в сільському 

господарстві та переробці агропродукції. 

- Органи місцевого самоврядування та організаційні підрозділи Клобуцького повіту та міста 

Мостиська на чолі з Клобуцькою повітовою радою та Мостиською міською радою активно 

співпрацюватимуть у сфері обміну досвідом у сфері, зокрема, управління освітою, формування та 

захист навколишнього середовища, цифрової трансформації, а також управління сільським 

господарством та безпекою. 

  Цей договір є передумовою та основою для довгострокових, дружніх та партнерських контактів між 

органами місцевого самоврядування Клобуцького повіту та міста Мостиська, а також жителями цих 

регіонів. Передбачуваним ефектом співпраці, що випливає з укладеної угоди, є, відповідно до волі громади 

обох регіонів, взаєморозуміння, довіра та спільне формування європейського майбутнього. 

                                                   (М.Пельц)                                                                          (Г.Кєпура) 
  …………………………………………                           ……………………………………….. 
                 Місто Мостиська                                                                    Клобуцький повіт 

 

 
 



                                                             06 квітня 2022 roku 

 


